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سخنگوی شهرداری تهران طبق یک برنامه 
منظم، با توجه به مسائل و موضوعات روز شهری 
به همراه یکی از مدیران شهری نشست خبری 
برگزار می کند و پاسخگوی سؤال های اصحاب 
رسانه می شود. در نشست خبری این هفته که 

دیروز با عنوان »قرارگاه ایران« برگزار شد، 
عبدالمطهر محمدخانی، سخنگو و رئیس مرکز 
ارتباطات و امور بین الملل شهرداری تهران 
همراه با علی نصیری، رئیس سازمان پیشگیری 
و مدیریت بحران شهر تهران میزبان خبرنگاران 
بودند و هریک به سؤال های اصحاب رسانه درباره 
عملکرد شهرداری در دوران 12روزه جنگ و پس 

از آن پاسخ دادند که در ادامه می خوانید.

 قرارگاه ایران  قرارگاه ایران 
قرارگاه بازسازیقرارگاه بازسازی

در نشست سخنگوی شهرداری تهران روند خدمات رسانی 
به 45 نقطه صدمه دیده پایتخت اعلام شد

پریسا نوری - مهدی اسماعیل پور گزارش
روزنامه نگار

سه شنبه  سه شنبه  1010 تیر  تیر 14041404- شماره  - شماره  94299429سه شنبه  سه شنبه  1010 تیر  تیر 14041404- شماره  - شماره  94299429
راه اندازی سامانه پاسخگویی هوشمند در آینده نزدیک 

میثم حسینقلی زاده، مدیرکل رفاه، تعاون و خدمات اجتماعی شهرداری تهران: سامانه پاسخگویی هوشمند 
اداره کل رفاه به زودی راه اندازی خواهد شد. بهبود کیفیت خدمات و استفاده از ابزارهای نوین دیجیتال یکی 

از اولویت های اصلی این اداره کل در مسیر ارائه خدمات هوشمند و کارآمد به کارکنان شهرداری است.

آغاز دور جدید طرح رصد و پایش حریم کلانشهر تهران
سبحان الله علیپور، مدیرکل حریم شهر تهران: دور جدید طرح رصد و پایش حریم کلانشهر تهران با هدف 
مقابله با ساخت وسازهای غیرمجاز و حفاظت از اراضی پیرامونی پایتخت، با استقرار اکیپ های تخصصی در 

مناطق شمالی شهر آغاز شد. وضعیت حریم به صورت نقطه به نقطه بررسی و با تخلفات برخورد می شود.

پایش جدی واحدهای صنفی آلاینده 
محمدصابر باغخانی پور، مدیرکل محیط زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران: در شهر تهران حدود ۸۰۰هزار 
واحد صنفی و خدماتی داریم و پیش بینی کارشناسی این است که ۱۰درصد این واحدها آلاینده اند؛ ازاین رو 

واحدهای آلاینده صنفی و خدماتی سطح شهر تهران باید با رویکردی مجدانه تر و هوشمند پایش شوند.

شهرداری نیروی کار اتباع غیرمجاز ندارد 
ناصر امانی، رئیس کمیته منابع انسانی شورای شهر تهران: فکر نمی کنم شهرداری تهران در مجموعه خود اتباع 
غیرمجاز به کار گرفته باشد؛ اما اگر تعداد انگشت شماری هم وجود داشته باشد، شهرداری باید این افراد را 

تحویل مراجع قضایی دهد و نیز باید تلاش کند نیروهای بومی و داخلی جایگزین نیروهای اتباع شوند.

اصل ماجرای خاموشی سینمای باغ کتاب

روز شنبه در میانه نمایش فیلم »پیرپسر« به کارگردانی اکتای 
براهنی، درحالی که حدود یک ساعت از آغاز فیلم گذشته بود، 
برق سالن سینمای باغ کتاب قطع شد. تماشاگرانی که در تاریکی 
و سکوت داستان را دنبال می کردند، از سالن بیرون آمدند و سالن 
را ترک کردند. برخی سایت های خبری در این باره نوشتند: 
»قطعی مکرر برق در پردیس سینمایی باغ کتاب باعث توقف 
ناگهانی نمایش فیلم ها و اعتراض مخاطبان شده است؛ اتفاقی که 
نگرانی هایی درباره مدیریت فرهنگی و احترام به حقوق تماشاگران 
ایجاد کرده است.« این شرایط البته با عذرخواهی مدیریت از 
تماشاگران و ارائه بلیت جایگزین در پردیس ملت )دیگر سینمای 
شهرداری( رفع و رجوع شد. همچنین دیروز یک صفحه پرمخاطب 
در فضای مجازی نوشت: »دوستم بلیت گرفته بوده برای پردیس باغ 
کتاب تا فیلم سینمایی پیرپسر رو ساعت ۱۹ امشب ببینه. باهاش 
تماس گرفته اند و گفته اند برق سینما قطع شده و امکانش نیست. 

عجیبه که فقط هم برق سینما قطع شده و برق باغ کتاب وصله!« 

تعمیرات دوره ای باعث قطعی برق شد
اما اصل ماجرای قطعی یکباره برق چه بود؟ علی رمضانی، مدیر باغ 
کتاب، در گفت وگو با همشهری درباره علت قطعی برق مختصر 
این مجموعه در روز شنبه، ضمن پوزش از تماشاگران و مخاطبان 
هنر در این مجموعه می گوید: باید این توضیح را بدهم که برق 
مجموعه باغ کتاب به صورت موقت وصل شد تا شرمنده مخاطبان 
عزیز نشویم اما در بخش سینما برق در آن ساعت برقرار نشد. در 
توضیح بیشتر باید بگویم که از قبل به بخش سینما اعلام شده 
بود و برای تعمیرات دوره ای برق مجموعه که متأسفانه از ابتدای 
بهره برداری یعنی سال۱3۹6 به صورت اساسی انجام نشده بود و 
ممکن بود خطرآفرین شود، بلیت فروشی را از روز شنبه متوقف 
کردیم. در هرحال حضور مخاطبان باغ کتاب غنیمت است و ما 
موظف به ارائه خدمت مناسب هستیم و علت برقراری برق برای 

بخش های دیگر همین بوده است.

اعلام هشدارهای خطر از طریق مساجد و مدارس صورت گیرد
تجربه جنگ ۱2 روزه نشان داد نیاز است در مواقع خطر 
هشدارهایي براي مردم صادر شود. پیشنهاد مي شود براي مواردي 
نظیر جنگ یا سایر بحران هاي احتمالي از هم اکنون برنامه ریزي 
صورت گیرد. ستادهایی فعال شوند و هشدارهای حمله را به 
صورت رسمی از پایگاه هایي مانند مساجد یا مدارس فعال کنند. 
در زمان جنگ ۱2روزه در یک مورد در منطقه ۱8 یک خودروی 
وانت با بلندگو مردم را به ترک منزل و پناه گرفتن دعوت می کرد 
که به نوبه خود از هیچ چیز بهتر بود، اما قطعا ناکافی بود. دسترسی 
و اشراف اطلاعاتی متولیان نظامی و مدافعان و مسئولان پدافند 
عامل قطعا بیشتر از مردم است و جا دارد سریعا در این خصوص 

برنامه ریزي صورت گیرد.
آذرگون از تهران 

دشمن غاصب ما را از جانمان نترساند
رژیم اشغالگر قدس بداند مردم ایران با هر نگاه و مسلکی برای وطن 
جانشان را می دهند و فکر نکند که اگر تعدادی از هموطنان شهید 
شدند ما کوتاه می آییم و عقب نشینی می کنیم. هر کاری لازم باشد 

برای وطن می کنیم و آماده فرمان رهبری هستیم.
ضیایی از کرمانشاه

صفحه آرا: علی حسنیصفحه آرا: علی حسنی

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردمسید محمد فخار؛ روزنامه نگار

برگزاری امتحانات آنلاین دانشگاه ها لغو شود
دانشگاه آزاد ابتدا امتحانات را لغو کرد و سپس اعلام کرد 
امتحانات به صورت آنلاین برگزار می شود. آماده امتحان 
شدیم اما صبح روز امتحان به دلیل ضعف اینترنت سامانه 
دچار اشکال شد و امتحان نیمه کاره ماند. دانشگاه آزاد هم مثل 
سایر دانشگاه ها صبر کند تا شرایط عادی شود و حال روحی 

دانشجویان نیز مساعد و از استرس آنها کاسته شود.
دلخوش از کرج 

اینترنت داخلی همواره دایر باشد
در شرایط بحراني که مجبور به قطع اینترنت بین الملل به دلیل 
مسائل امنیتی مي شوند، حداقل اینترنت داخلی بدون اشکال 
قابل استفاده باشد تا مردم بتوانند نیازهای خود را برطرف کنند. 
اینکه حتی برای اطلاع از حال اقوام داخل کشور با نرم افزارهای 

داخلی دچار مشکل باشیم در شأن مردم ایران نیست.
محمودزاده از یزد

ارسال پیام کوتاه خوانندگانپیامک

5خبر خوب 
به مردم

1. هیچ خللی در قرارداد 
با چین برای تأمین ناوگان 
حمل ونقل عمومی وارد 
نشده و حتی در برخی 
بخش ها تولید محصولات 

شتاب گرفته است.
2. بخشی از اتوبوس ها 
وارد شده و بخشی دیگر 
نیز با کشتی در حال حمل 

به سمت کشور است.
تاکنون خسارت   .3
و  ۷۰۷دستگاه خودرو 
۷دستگاه موتورسیکلت 
در اماکن مردمی ثبت 

شده است.
4. شهرداری تهران 
تاکنون 3هزارو۷۰۰متر 
شیشه در ساختمان های 
آسیب دیده نصب کرده و 

این روند ادامه دارد.
5. پرداخت خسارت به 
منازل شخصی و اماکن 
تجاری و اداری بخش 
بنیاد  توسط  خصوصی 
مسکن انجام خواهد شد. 45

نقطه مردمی در 
۱2منطقه مورد 

اصابت قرار گرفته 
است.

19
نقطه مورد اصابت 

قرارگرفته هنوز 
شرایط مناسبی 

ندارد.

3700
متر شیشه در 
ساختمان های 

تخریب شده نصب 
شده است.

آماده سازی  لایحه تاب آوری تهران
عبدالمطهر محمدخانی، سخنگو و رئیس مرکز ارتباطات و امور بین الملل شهرداری تهران: شهرداری 
تهران با هدایت شهردار و همراهی اعضای شورای شهر و به ویژه رئیس شورای اسلامی شهر تهران در 
دوره 12روزه کارنامه مثبتی داشت. در حوزه نگهداشت، خدمات شهری، مدیریت بحران، آتش نشانی و 
خدمات رسانی به آسیب دیدگان و همچنین در مناطق اقدامات ارزنده ای صورت گرفت. درباره برآورد 
خسارات زیرساخت های شهری در جنگ 12روزه به دلیل تنوع نهادهایی که آسیب دیده اند، جمع بندی 

خسارات زمان بر خواهد بود.

ارائه لایحه تاب آوری 
در زمینه پناهگاه ها باید در سال ها و دهه های گذشته فکر می شد. در لایحه ای 
که با محوریت تاب آوری شهری توسط شهرداری به شورا ارائه شد، موضوع 
زیرساخت های پناهگاهی بررسی شده که راهکارهای پیشنهادی مورد بررسی 
قرار خواهد گرفت. برخی از ایستگاه های مترو شرایط اسکان ندارند و در برخی 
دیگر نیز این شرایط فراهم شده است. برخی موارد زمان بر است و باید مسیر خود 
را برای تصویب در شورا طی کند. برخی رسانه ها این تلقی را ایجاد کردند که 
باید پناهگاه های بزرگی ایجاد شود که جمعیت زیادی را اسکان دهد؛ اما در این 
خصوص نظرات مخالف و موافقی وجود دارد که باید جزئیات آن بررسی شود. 

اختصاص قطعه42 بهشت زهرا)س( به شهدا 
نیروهای سازمان بهشت زهرا)س( تجربه ای خاص و دردناک داشتند و مواجهه 24ساعته 
با تعدادی از شهروندان و هموطنان در سالن تطهیر، فشار روحی و روانی سختی را برای 
کارکنان این سازمان به دنبال داشت. مراسم تشییع برخی شهدا ازجمله فرماندهان در 
شهرهای دیگر برگزار شد و برخی دیگر از شهدا در فضاهای دیگری به خاک سپرده شدند. 
با وجود این قطعه42 بهشت زهرا)س( به خاکسپاری شهدای جنگ ۱2روزه اختصاص 
یافت. قطعه42 نقشی برجسته در تاریخ ایران خواهد داشت. ما هیچ مشکلی در بهشت 
زهرا)س( نداریم. گلزار شهدای تهران از لحاظ تعداد شهدا در دنیا بی نظیر است. از لحاظ 

خاکسپاری شهدا در گلزار شهدای بهشت زهرا)س( مشکل و کمبودی وجود ندارد.

اقدامات »قرارگاه ایران« 
»قرارگاه ایران« با محوریت شهرداری و با همکاری همه دستگاه های مرتبط شکل گرفته است. طبق 
توافق صورت گرفته هماهنگی بین دستگاه ها توسط شهرداری انجام می شود. در»قرارگاه ایران« در 
شرایط بعد از حملات رژیم صهیونیستی، 2دسته اقدامات برای ما متصور است؛ بخش کالبدی و بخش 
اجتماعی. در بخش کالبدی وقتی اصابتی صورت می گیرد، صحنه حادثه ای شکل می گیرد و باید ارزیابی 
ایمنی انجام شود تا مشخص شود که ساختمان قابل سکونت است یا خیر، و اگر قابل سکونت نیست 
آیا قابل مقاوم سازی  است یا باید تخریب و نوسازی شود. ساختمان های دستگاه های دولتی و نظامی و 
دیگر موارد غیرمردمی در این زمره قرار نمی گیرند و در اختیار ما نیست و موضوع ما فقط ساختمان های 
مسکونی است. همچنین در حوزه اجتماعی نیز تشخیص نیازهای مردمی در این قرارگاه انجام می شود.

 10 اقدام مهم شهرداری تهران 
در دوران جنگ چه بود؟

فعال شدن ۱۰9پایگاه ستاد بحران شهر 
تهران برای امداد رسانی به شهروندان

آواربرداری و نجات افراد زیر آوار مانده 
توسط سازمان آتش نشانی

تعویض شیشه های شکسته ساختمان ها 
توسط شهرداری های مناطق

اسکان اضطراری و ارائه خدمات به 
شهروندان در هتل ها 

برپایی چادرهای بزرگ ارائه خدمات 
فرهنگی و اجتماعی در ۸نقطه از شهر 

اعلام 22خط تلفن ثابت برای کمک و 
پاسخگویی به مردم 

بازکردن در ایستگاه های مترو برای استفاده 
مردم به عنوان پناهگاه 

تشکیل گروه های جهادی حامی با محوریت 
سازمان مدیریت بحران شهرداری تهران

روزانه  دوازده ساعت خدمت رسانی 
فروشگاه های شهروند و توزیع اقلام اساسی 

 tdmmo_ir ایجاد کانال هایی به نشانی
در پیام رسان های ایتا و بله، تولید و انتشار 

محتوای آموزشی در زمینه جنگ

امدادرسانی در پایگاه های بحران 
پایگاه های مدیریت بحران به عنوان بخش خدمات رسان 
به شهروندان فعالیت می کنند. این پایگاه ها هرگز 
کارکرد اسکان اضطراری نداشته اند و ندارند. در ابتدای 
دوره مدیریت شهری ششم 46پایگاه تحویل ما داده 
شده بود و امروز ۱۰۹پایگاه در سطح شهر داریم. در 
۹پایگاه مدیریت بحران امدادگران هلال احمر مستقر 
شده اند و در پهنه های شمال، جنوب، غرب، شرق و 
مرکز تهران حضور دارند. اگر قرار بود سگ های زنده یاب 
از غرب تهران به شرق اعزام شوند، ممکن بود برخی 
شهروندان زیر آوار جان خود را از دست بدهند. در 
85پایگاه نیروهای اورژانس مستقرند. سازمان انتقال 
خون نیز از ما درخواست پایگاه داشت که در یک پایگاه 
مستقر شدند. همچنین در این مدت تعدادی از پایگاه ها 

آماده سازی  و بهسازی شده اند.

تشکیل گروه جهادی حامی 
صحنه حوادث پیچیدگی های زیادی 
داشت و وظیفه آواربرداری اولیه بر 
عهده سازمان آتش نشانی بود که انجام 
شد. آواربرداری سنگین نیز برعهده 
وزارت راه وشهرسازی است. در صحنه 
حادثه با مردمی روبه رو می شدیم که 
با ابهامات زیادی مواجه بودند. پس از 
چند روز از آغاز عملیات و تقاضای ما 
از سازمان مدیریت بحران، گروه های 
جهادی حامی شکل گرفت که محور 
آن شهرداری و سازمان مدیریت 
بحران شهرداری بود. از بسیج و 
گروه های جهادی تا بهزیستی در این 

صحنه به ما کمک کردند.

اسکان 4۰۷نفر در هتل ها 
سازمان مدیریت بحران و شهرداری 
تهران هیچ مسئولیتی در زمینه اسکان 
اضطراری ندارد؛ اما 4هتل خارج از 
شهرداری ازجمله هتل شهر و هتل 
شیان در اختیار شهروندانی قرار گرفت 
که منزلشان آسیب دیده بود. البته افرادی 
که خانه شان آسیب دیده است در هتل ها 
اسکان یافته اند. فرض ما بر این است که 
حداقل دسترسی به غذا و استراحت برای 
این شهروندان فراهم شد. تا امروز 4۰۷نفر 
در قالب ۱3۹خانوار در این مکان ها ساکن 
شده اند؛ هرچند برخی از خانواده ها بعد از 
معرفی به هتل از اسکان در آن خودداری 

کردند.

از استقرار نیروها تا راه اندازی سامانه تلفنی 

علی نصیری، رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران:  جنگ مشمول قانون مدیریت بحران نیست؛ در این زمینه پدافند غیرعامل اهمیت 

پیدا می کند. با توجه به خلأهای موجود در برخی دستورالعمل ها، همانطور که سازمان مدیریت بحران در سطح کشور وارد شد، شهرداری نیز فراتر 

از وظایف قانونی خود وارد عمل شد. در مورد میزان آمادگی در جنگ باید مطالعات صورت بگیرد؛ اما به هر شکل آمادگی نسبت به آغاز دوره ششم 

مدیریت شهری رشد بسیار خوبی داشته، گرچه با نقطه مطلوب فاصله داریم.

پاسخگویی به سؤال مردم 

برای اعلام حوادث، 22خط تلفن ثابت به افراد اعلام شد. افراد در مورد هر موضوعی 
که سؤال دارند، به آنها پاسخ خواهیم داد. اگر مردم سؤالی در مورد اسکان اضطراری 
یا نحوه پرداخت خسارت داشته اند، راهنمایی شده اند. اگر کسی در رابطه با اسکان 
یا آسیب جزئی به ساختمان و ارزیابی خسارت و ایمنی در زمان جنگ مشکل و 
خواسته ای داشت، می تواند با شماره های ۰2۱۹6۰2422۹ و ۰۹۹2۱6۰8۷3۹ 

در معاونت عملیات سازمان پیشگیری و مدیریت بحران تماس بگیرد. 

تعویض شیشه های شکسته 
45 نقطه اصابت در ۱2منطقه جزو اماکن مردمی است. از این محدوده ها 
۱۹صحنه هنوز به شرایط مناسب نرسیده است که در آنجا چادر سازمان 
بحران نصب شده و ما در آنجا میز خدمت داریم و پاسخگوی شهروندان 
هستیم. در 8نقطه نیز چادرهای بزرگ ارائه خدمات فرهنگی و اجتماعی 
وجود دارد. در مواردی املاک نیاز به تعمیرات جزئی داشت که شهرداری 

با اینکه وظیفه قانونی نداشت، کارهایی مانند تعویض شیشه ها را انجام داد. 
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توسط شهرداری در 
هتل ها اسکان داده 

شده اند.

85
پایگاه ستاد بحران در 
اختیار اورژانس و یک 
پایگاه در اختیار پایگاه 
انتقال خون قرار گرفته 

بود.

22
خط تلفن ثابت 
برای پاسخگویی 
به مردم اعلام 

شده است.

9
پایگاه ستاد بحران 
در اختیار سازمان 

هلال احمر قرار داشت.


